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Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy! 

Nadeszły dni zadumy, kiedy wspominamy Tych, których już z nami nie ma. Niech więc w naszej 
pamięci miejsce znajdą również Koleżanki i Koledzy, którzy odeszli do wiecznej pracowni.  

W tym zaduszkowym komunikacie wspominamy Kolegę Tadeusza Gałeckiego i Kolegę Henryka 
Sufryda, którzy zmarli w ostatnich miesiącach.  

  

Zarząd Oddziału 
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WSPOMNIENIE O KOL. TADEUSZU GAŁECKIM 

Tadeusz Gałecki urodził się dnia 17 lipca 1927 r. 
w Kościanie. Studiował astronomię, potem architekturę 
na Wydziale Budownictwa Szkoły Inżynierskiej 
w Szczecinie oraz w latach 1949-52 w Szkole 
Inżynierskiej w Poznaniu. Studia magisterskie odbył w 
latach 1962-64 na Wydziale Architektury Politechniki 
Wrocławskiej, a w latach 1968-69 uzupełnił je 
Podyplomowym Studium Urbanistyki na Wydziale 
Architektury Politechniki Warszawskiej. W 1993 r. 
obronił pracę doktorską Metodyka konstruowania 
planów zagospodarowania przestrzennego na Wydziale 
Budownictwa Politechniki Poznańskiej. 

Początkowy etap kariery zawodowej Tadeusza 
Gałeckiego był związany z budownictwem 
i projektowaniem architektonicznym. W latach 1952-55 
pracował jako inspektor nadzoru budowlanego przy 
budowie Poznańskiej Fabryki Maszyn Żniwnych 
i kolejno w latach 1955-57 jako kierownik zespołu 
i projektant w Okręgowym Biurze Projektów 
Budowlanych w Poznaniu.  

 
TADEUSZ GAŁECKI (1927 – 2022) 

dr inż. architekt, urbanista, 
nauczyciel akademicki 

W ciągu następnych czterech lat kontynuował projektowanie architektury w pracowni prof. 
Stanisława Pogórskiego w poznańskim „Miastoprojekcie”, gdzie opracowywał projekty z dziedziny 
budownictwa mieszkaniowego, usługowego, przemysłowego, rekreacyjnego i wystawienniczego. 
Wśród zrealizowanych w Poznaniu obiektów, zaprojektowanych przez Tadeusza Gałeckiego, należy 
wymienić: plombowe budynki mieszkalne przy ul. Bogusławskiego, budynek mieszkalny 
wysokościowy na skrzyżowaniu ulic Grunwaldzkiej i Grochowskiej (z Janem Wellengerem), budynek 
mieszkalny wysokościowy z kotłownią na osiedlu Raszyn, Dom Cechu Ślusarzy przy 
ul. Świętosławskiej, Szpital i przychodnię HCP. Projektował także domy jednorodzinne, domy 
letniskowe, modernizacje sklepów oraz tworzył projekty kolorystyki.  

W 1960 r. Tadeusz Gałecki związał się z urbanistyką i ta dziedzinie projektowania stała się jego 
życiowym posłannictwem. Został zatrudniony w Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Poznaniu, mając 
za zadanie sfinalizowanie Planu ogólnego miasta Poznania i włączenie do tego opracowania 
problematyki komunikacji zbiorowej. Plan ten został zatwierdzony w 1962 r. i uzyskał II nagrodę 
Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury. W latach 1961-62 Tadeusz Gałecki kierował 
pracami nad Planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Jeżyce w Poznaniu, 
a w następnych latach prowadził zespół projektowy, który dokonywał aktualizacji Planu ogólnego 
miasta Poznania. Potrzeba aktualizacji była konsekwencją zmienionych wówczas przepisów 
odnoszących się do zapisów tekstowych planów, a zmieniony dokument został uchwalony w 1966 r. 
Kolejnym znaczącym przedsięwzięciem projektowym, nad którym sprawował pieczę Tadeusz Gałecki 
jako projektant prowadzący był Plan zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Miasta Poznania. 
W 1969 r. zespół autorski sporządzający ten plan w składzie: Tadeusz Gałecki, Świętosław 
Tatarkiewicz, Hubert Bureta, Róża Pudelewicz oraz Zygmunt Nowak, otrzymał Nagrodę I stopnia 
Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska.  

W 1970 r., kiedy powstała inicjatywa projektowego ogarnięcia szerokiego spektrum przestrzeni wokół 
Poznania, Tadeusz Gałecki wziął udział w pracach projektowych połączonego zespołu Wojewódzkiej 



 

3 

 

Pracowni Urbanistycznej z Miejską Pracownią Urbanistyczną przy współpracy Wojewódzkiej 
Pracowni Planów Regionalnych. Był kierownikiem III fazy prac projektowych, których efektem było 
sporządzenie opracowania Aglomeracja poznańska 1990 r. – Podstawowe założenia planu.  

Następnie Tadeusz Gałecki, pracując w dalszym ciągu w Miejskiej Pracowni Urbanistycznej 
w Poznaniu, rozpoczął jako generalny projektant prace przygotowawcze nowej edycji Planu ogólnego 
miasta Poznania. W 1975 r. doprowadził do sfinalizowania prac nad tym planem, sporządzonym 
zgodnie z ideą „miasta pasmowego”. Zespół projektantów, któremu przewodniczył Tadeusz Gałecki 
(w składzie: Hubert Bureta, Alicja Czaban, Róża Pudelewicz, Dobromiła Romanowska, Janina 
Szałankiewicz, Kazimierz Wejchert, Lidia Wejchert, Zygmunt Nowak), otrzymał w 1976 r. Nagrodę 
I stopnia Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska za plan i „trafną 
koncepcje rozbudowy miasta Poznania”. W ramach wielofunkcyjnego Północnego Pasma 
Rozwojowego wyznaczonego w planie ogólnym, sprecyzowano wówczas dzielnicę nauki na terenie 
Moraska – obecny Kampus Morasko.  

Od 1975 r., w ramach struktury Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu, Tadeusz Gałecki 
kierował Pracownią Rejonu Centralnego, sporządzającą opracowania planistyczne – studia regionalne, 
plany ogólne, plany szczegółowe oraz koncepcje zagospodarowania terenów i koncepcje 
architektoniczne dla Poznania oraz dla terenów w obrębie kołnierza gmin podpoznańskich. Kolejny 
raz kierowany przez niego zespół projektantów (w składzie: Iwona Ludwiczak, Bogdan Paluszkiewicz, 
Eleonora Korbas, Anna Heller-Gostyńska, Dobromiła Romanowska, Piotr Płażewski, Ewa Schwermer), 
uzyskał w 1978 r. III nagrodę Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska za 
Plan zagospodarowania przestrzennego gminy Murowana Goślina.  

W latach 1982-87 Tadeusz Gałecki był zastępcą dyrektora Wojewódzkiego Biura Planowania 
Przestrzennego. W drugiej połowie lat osiemdziesiątych stał się jednym z prekursorów utworzenia 
biura urbanistycznego na własnym rozrachunku i udało mu się w 1988 r. doprowadzić do powstania 
Poznańskiego Biura Projektów Urbanistycznych.  

W 1991 r. Tadeusz Gałecki podjął kolejną misję, w wyniku której została restytuowana Miejska 
Pracownia Urbanistyczna w Poznaniu, której był dyrektorem do 1996 r. tj. do momentu przejścia na 
emeryturę. W roku 1994 przedstawił do uchwalenia sporządzony pod swoim kierunkiem kolejny 
Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania, nawiązujący do idei „miasta 
koncentrycznego”. W dokumencie tym podkreślał i eksponował tożsamość przyrodniczą, kulturową 
i przestrzenną miasta w nowym systemie ekonomicznym. 

Tadeusz Gałecki niemal całe swoje życie zawodowe poświęcił pracy nad planowaniem rozwoju 
przestrzennego miasta Poznania. Jako emeryt dalej udzielał się zawodowo. Współpracował m.in. przy 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta Poznania z 1999 r. Z kolei w 2000 r. 
został członkiem Rady Programu Strategicznego Rozwoju miasta Poznania. Aktywnie uczestnicząc 
w pracach MPU, dla podkreślenia rangi zawodu napisał i opublikował w 2002 r. książkę pt. 70 lat od 
utworzenia Pracowni Urbanistycznej miasta Poznania, w której opisał największe dokonania 
poznańskich urbanistów, działających w MPU.  

W tym samym czasie zasłużył się dla regionu Wielkopolski pracą w Wojewódzkiej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej w Kaliszu (1998) oraz Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej w Poznaniu (od 2000), a dla stolicy kraju udziałem w pracach zespołu ekspertów do 
projektowania Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Warszawy (1997-98).  

Znaczący udział w zawodowym życiorysie Tadeusza Gałeckiego stanowi praca dydaktyczna i naukowa. 
W latach 1977-90 wykładał i prowadził zajęcia ze studentami w Instytucie Architektury i Planowania 
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Przestrzennego Politechniki Poznańskiej, gdzie w 1993 r. doktoryzował się. W latach 90-tych, a nawet 
po 2000 r. kontynuował prowadzenie zajęć dydaktycznych (Collegium Polonicum w Słubicach, 
WSZ Kadry dla Europy w Poznaniu). Ponadto od 1995 r. był członkiem Komisji Urbanistyki 
i Planowania Przestrzennego PAN, Oddział w Poznaniu.  

Tadeusz Gałecki jest autorem licznych publikacji poświęconych Poznaniowi, sędzią w konkursach oraz 
laureatem wielu nagród w konkursach urbanistycznych. Był osobą wielokrotnie odznaczaną – 
otrzymał m.in. Złoty Krzyż Zasługi (1977), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1984) oraz 
Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski (2003). Otrzymał również medal pamiątkowy Naturae 
Tutela Res Necessaria Hominum Pro Regionalibus et Urbanis Studiis1. W 1981 r. uzyskał status twórcy. 
Osoba Tadeusza Gałeckiego i jego dzieło zostały wyróżnione przez władze miasta wpisem do Wielkiej 
Księgi miasta Poznania, wydanej w 1994 r., w której opublikował on obszerny artykuł Perspektywy 
rozwoju miasta Poznania. 

Kariera zawodowa Tadeusza Gałeckiego była niezwykle bogata i pełna ważnych dokonań, co znalazło 
powszechne uznanie w środowisku zawodowym. Równolegle przez długie lata kwitło intensywne 
społeczne zaangażowanie Tadeusza Gałeckiego na rzecz stowarzyszeń zawodowych.   W trakcie całej 
swojej kariery zawodowej był działaczem Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział w Poznaniu. 
W 1996 r. Otrzymał Złotą Odznakę Honorową SARP, a w 2016 r. Honorową Nagrodą Oddziału 
Poznańskiego SARP. Był także członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Urbanistów ISOCARP. 
Z wielkim zaangażowaniem włączył się w tworzenie Izby Urbanistów – był członkiem-założycielem 
Zachodniej Okręgowej Izby Urbanistów (ZOIU), a także Wiceprzewodniczącym Rady ZOIU. 

Szczególną uwagą Tadeusz Gałecki obdarzył Towarzystwo Urbanistów Polskich, gdzie przez 
długie lata pełnił niezwykle ważną rolę kreatora oraz lidera działalności Oddziału w Poznaniu.  

 

  
� z prezentem od  Koleżanek i Kolegów z Oddziału 

(lata 90-te) 

� na jednej z oddziałowych wycieczek terenowych 

(lata 90-te) 

                                                             

1 Medal pamiątkowy Naturae Tutela Res Necessaria Hominum Pro Regionalibus et Urbanis Studiis ufundowany przez Maurę 
i Lecha Zimowskich. Pomysłodawcą formy medalu był prof. Lech Zimowski, a wykonawcą dzieła medalierskiego prof. Józef 
Stasiński.  
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Już w pierwszych latach członkostwa został członkiem Zarządu Koła w Poznaniu (1968-70), 
przez dwie kadencje był Wiceprezesem Oddziału (1975-78, 1978-81), następnie pełnił rolę  
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (1981-84), by następnie przez 3 kolejne kadencje 
piastować stanowisko Prezesa Oddziału (1987-90, 1990-93, 1993-96). Po ustąpieniu 
z prezesury był jeszcze Sekretarzem Oddziału (1996-99) oraz członkiem Zarządu Oddziału 
(1999-2003). Łącznie przez 9 kadencji zasiadał w głównych organach Oddziału TUP 
w Poznaniu.  Był także delegatem na Walne Zjazdy oraz uczestniczył także w pracach sądów 
konkursowych TUP, w tym organizowanym dla studentów konkursie „Moja Wielkopolska”. 
W lipcu 2012 r., wieku 85 lat, był gościem specjalnym inauguracyjnego spotkania z cyklu 
Towarzyskie Urbanistów Pogawędki, zatytułowanego Zacznijmy od Czarneckiego, podczas 
którego podzielił się z uczestnikami swoimi wspomnieniami o Profesorze. 

Tadeusz Gałecki był członkiem naszego Oddziału od 1966 r. aż do śmierci, tj. przez 56 lat. 
Za zasługi dla Towarzystwa otrzymał kolejno: Srebrną Odznakę Honorową TUP (1979), Złotą 
Odznakę Honorową TUP (1986) oraz godność Członka Honorowego TUP (2000).  

Tadeusz Gałecki był wybitnym urbanistą-architektem. Uważał, że jednym z uwarunkowań jakości 
opracowań jest zachowanie ciągłości myśli planistycznej oraz etos zawodu urbanisty. We wszystkich 
sferach aktywności zawodowej i społecznej wykazywał się nieprzeciętnymi zdolnościami, szeroką 
wiedzą, wysokimi umiejętnościami organizatorskimi, energią, otwartym umysłem, a także ogromną 
odpowiedzialnością oraz troską o dobro społeczne. Zjednało mu to ogromną sympatię koleżanek 
i kolegów, współpracowników, podwładnych i przełożonych. Swoją postawą walnie przyczynił się do 
podniesienia rangi i prestiżu zawodu urbanisty.  

Tadeusz Gałecki zmarł w dniu 31 sierpnia 2022 r. Został pochowany na Cmentarzu Junikowo 
w Poznaniu w dniu 6 września 2022 r. 

 

WSPOMNIENIE O KOL. HENRYKU SUFRYDZIE 

Henryk Sufryd urodził się w dniu 11 września 1925 r. 
w Poznaniu. W 1952 r. uzyskał dyplom mgr inż. arch. na 
Wydziale Architektury Politechniki Wrocławskiej. 
Natomiast w 1966 r. ukończył Studium Architektury 
i Planowania Wsi przy Wydziale Architektury 
Politechniki Warszawskiej.  

Henryk Sufryd rozpoczął pracę zawodową już w 1945 r. 
jako pomoc techniczna w Wydziale Budownictwa 
Zarządu Miejskiego w Poznaniu. W latach 1948-52 był 
zatrudniony jako asystent prof. R. Kozaka przy 
Zakładzie Materiałoznawstwa i Budownictwa Ogólnego 
Szkoły Inżynierskiej w Poznaniu. Następnie w latach 
1952-55 pracował jako starszy projektant 
w poznańskim „Miastoprojekcie”. Bardzo ważnym 
etapem kariery zawodowej Henryka Sufryda była 
funkcja  organizatora i kierownika pierwszej w kraju 
Wojewódzkiej Pracowni Urbanistycznej w Poznaniu, 
którą piastował w latach 1955-58.  

 

HENRYK SUFRYD (1925 – 2022) 
mgr inż. architekt, urbanista, 

nauczyciel akademicki 



 

6 

 

W celu uzyskania uprawnień budowlanych w 1958 r. podjął pracę jako zastępca kierownika Grupy 
Robót w Poznaniu Kaliskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego, a w kolejnym roku został kierownikiem 
pracowni Wojewódzkiego Biura Projektów Budownictwa Wiejskiego w Poznaniu. 

Po dynamicznych zmianach w pierwszych 15 latach kariery zawodowej, przez kolejne półtorej dekady 
(1960-75), Henryk Sufryd pełnił funkcję kierownika Powiatowej Pracowni Urbanistycznej przy 
Wydziale Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Powiatowego 
w Poznaniu. Wraz z wejściem w życie reformy administracyjnej w 1975 r., objął stanowisko 
kierownika zespołu projektowego w strukturach (Wojewódzkiego) Biura Planowania Przestrzennego 
w Poznaniu, które piastował do końca 1982 r. 

W 1983 r. rozpoczął się kolejny bardzo ważny etap kariery Henryka Sufryda – podjął on wówczas 
pracę na stanowisku starszego projektanta w poznańskim „Inwestprojekcie”, gdzie pracował do 
1990 r. i wykonał szereg planów realizacyjnych terenów osiedli mieszkaniowych w zabudowie 
wielorodzinnej w Poznaniu. Był generalnym projektantem zespołu osiedli mieszkaniowych 
„Piątkowo”. Następnie w latach 1991-2000 pracował jako projektant przy budowie autostrad A2 i A4 
w poznańskim Biurze Projektów Dróg i Mostów. Od 2000 r. prowadził własną pracownię autorską.  

W okresie zatrudnienia w jednostkach planowania przestrzennego kierował zespołami, pracował lub 
współpracował przy wykonaniu licznych dokumentów planistycznych – planów ogólnych 
i szczegółowych zarówno dla obszarów miejskich jak i wiejskich na terenie Wielkopolski. Obszarem 
jego działań były m.in. miasta i gminy: Czempiń, Granowo, Grodzisk Wlkp., Kalisz, Luboń, Lwówek, 
Mosina, Pniewy, Pobiedziska, Stęszew, Suchy Las, Swarzędz, Tarnowo Podgórne, Turek oraz Wronki. 
Zespoły kierowane przez Henryka Sufryda były doceniane i nagradzane – w 1964 r. nagrodą 
III stopnia Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych za Plan zagospodarowania 
przestrzennego zespołu wiejskich jednostek osadniczych powiatu Poznań, a także w 1976 r. nagrodą 
I stopnia Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska za Projekt wylotu trasy 
E8 w Poznaniu na odcinku Przeźmierowo – Tarnowo Podgórne. 

Poza dorobkiem w zakresie urbanistyki i planowania przestrzennego Henryk Sufryd mógł się chlubić 
wieloma realizacjami w dziedzinie architektury. Dotyczą one osiedli mieszkaniowych w zabudowie 
wielorodzinnej (np. wspomniane „Piątkowo”), budynków jednorodzinnych, budynków użyteczności 
publicznej (np. zespół handlowo-usługowy „ETC” w Swarzędzu) oraz obiektów przemysłowych. 
Ponadto w 1988 r. Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa wraz z Wojewodą 
Wielkopolskim przyznali Henrykowi Sufrydowi nagrodę za działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych, w związku z realizacją projektu prefabrykowanej pochylni. 

W latach 1968-75 zasiadał w Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Poznaniu. Uzyskał 
uprawnienia rzeczoznawcy SARP (1978) oraz rzeczoznawcy TUP (1981). 

Równolegle do pracy zawodowej Henryk Sufryd działał na polu dydaktyki – prowadził wykłady 
i seminaria w zakresie urbanistyki i architektury oraz metodyki opracowywania planów 
zagospodarowania przestrzennego:  w latach 1975-79 na Wydziale Architektury Wnętrz i Wzornictwa 
Przemysłowego Państwowej Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu, w latach 1977-89 na Wydziale 
Melioracji Wodnych Akademii Rolniczej w Poznaniu, w latach 2005-06 na Wydziale Architektury 
Politechniki Poznańskiej, a od 2006 r. także na Międzynarodowym Studium Podyplomowym 
Planowania Przestrzennego na Wydziale Architektury Politechniki Poznańskiej.   

Oprócz pracy zawodowej i działalności dydaktycznej, Henryk Sufryd przez całe życie cechował się 
bardzo dużym zaangażowaniem w pracę społeczną na rzecz środowisk zawodowych (i nie tylko).  
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� podczas Jubileuszu 90-lecia (2015) 

Henryk Sufryd jest jednym z założycieli 
poznańskiego Oddziału Towarzystwa 
Urbanistów Polskich, w którym przez 
6 kadencji pełnił funkcję Członka 
Zarządu Oddziału (1964-66, 1966-68, 
1970-72, 1972-75, 1975-78 oraz 2003-
06).  

Niezwykle chętnie uczestniczył w życiu 
Oddziału, a w 2015 r. dał się również 
poznać jako świetny dokumentator, 
organizując w poznańskich oddziałach 
TUP i SARP wystawę swoich dokonań z 
okazji jubileuszu 90-lecia. Henryk Sufryd 
był członkiem TUP od 1953 r. aż do 
śmierci, tj. przez 69 lat, co jest 
absolutnym rekordem w szeregach 
naszego Oddziału.  

Za zasługi dla Towarzystwa otrzymał 
kolejno: Srebrną Odznakę Honorową 
TUP (1973), Złotą Odznakę Honorową 
TUP (1982) oraz godność Członka 
Honorowego TUP (1993).  

 

 

Henryk Sufryd od 1952 r. był również członkiem poznańskiego Oddziału Stowarzyszenia Architektów 
Polskich. Był bardzo aktywnym członkiem nawet w ostatnich latach życia, zasiadając w Zarządzie 
Oddziału SARP. Za swoją pracę został wyróżniony kolejno: Brązową Odznaką SARP (1953), Srebrną 
Odznaką SARP (2000), Złotą Odznaką SARP (2003), a także Honorową Nagrodą Oddziału 
Poznańskiego SARP (2016). 

Kolejne formy społecznej aktywności Henryka Sufryda obejmują: w latach 1966-75 członkostwo 
społecznej Komisji Urządzeń Sportowo-Turystycznych przy WKKFiT w Poznaniu, sprawowanie 
w latach 1968-76 funkcji rzeczoznawcy Rady Naukowej Wielkopolskiego Parku Narodowego, 
a od 2008 r. pełnienie roli Członka Honorowego Komisji Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 
Polskiej Akademii Nauk, Oddziału w Poznaniu. Ponadto przez pewien czas zajmował stanowisko 
funkcyjne w Zachodniej Okręgowej Izbie Urbanistów z siedzibą we Wrocławiu. Podejmował również 
szereg działań takich jak inicjowanie budowy pomników, tablic pamiątkowych, nadawanie nazw 
ulicom i parkom, organizowanie konferencji naukowych oraz uroczystości środowiskowych.  

Za swą działalność zawodową i społeczną był wielokrotnie odznaczany (również poza 
stowarzyszeniami zawodowymi). Otrzymał m.in.: Srebrny Krzyż Zasługi (1957),  Złoty Krzyż Zasługi 
(1972), Odznakę Honorową „Za zasługi w rozwoju województwa poznańskiego” (1971), Medal 
„Za zasługi dla powiatu poznańskiego” (1973), Odznakę Zasłużonego Pracownika Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska (1975), Odznakę Honorową Miasta Poznania (1981), a także medal 
pamiątkowy Naturae Tutela Res Necessaria Hominum Pro Regionalibus et Urbanis Studiis.  

Henryk Sufryd był człowiekiem epoki postępu, a jednocześnie osobą niezwykle zakorzenioną 
w wielkopolskiej tradycji, zwłaszcza w nurcie związanym z pozytywistycznym hasłem „pracy 
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u podstaw”. Stał się przykładem aktywnego obywatela, świadomego i zaangażowanego uczestnika 
demokratycznego społeczeństwa. Cechował go ścisły umysł oraz krytyczne spojrzenie, a jednocześnie 
otwartość i zdolność dostrzegania wszelkich nowinek, ale także inicjatywność oraz niezwykła 
żywotność i aktywność w działaniach. Był postacią powszechnie znaną i szanowaną oraz miłym 
Kolegą i zawsze interesującym rozmówcą. 

Henryk Sufryd zmarł w dniu 17 września 2022 r. Został pochowany na Cmentarzu Junikowo 
w Poznaniu w dniu 29 września 2022 r. 

 

 

 

Redakcja:  Witold Andrzejczak, współpraca: Ewa Pietz. 

Fotografie T. Gałeckiego  pochodzą z archiwum rodzinnego oraz archiwum TUP Oddział w Poznaniu. 

Fotografie H. Sufryda  pochodzą z archiwum SARP Oddział w Poznaniu oraz archiwum TUP Oddział w Poznaniu. 

 


